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Odpowiedzi na pytania 

Dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
pn. „Budowa kolektora deszczowego w ul. Arnikowej  (odcinek od ul. Wojska Polskiego do 

ul. Słowackiego)” 

 
 

Na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) – dalej „ustawa Pzp”, Zamawiający – Gmina 
Miasto Augustów, ul. Młyńska 35,  16-300 Augustów przekazuje treść zapytania dotyczącego 
Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) wraz z udzieloną odpowiedzią: 

 

A. Pytanie nr 1   
Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że posiada niezbędne decyzje i zezwolenia 

ważne na czas trwania inwestycji.  

Odpowiedź: 

Zamawiający posiada prawomocną decyzję konserwatora zabytków i skuteczne zgłoszenie 

robót. 

 

Pytanie nr 2  

Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że projekt budowlany oraz wykonawczy są 

zgodne z wydanymi uzgodnieniami od gestorów sieci.  

Odpowiedź: 

Zgodnie z wiedzą Zamawiającego, projekt jest zgodny z wydanymi uzgodnieniami gestorów 

sieci. Jednocześnie informuję, iż warunki techniczne i uzgodnienia dostępne są w 

załącznikach do SIWZ wraz z dokumentacją projektową i może się z nimi zapoznać każdy z 

oferentów. W wycenie należy uwzględnić wszystkie prace zawarte w warunkach 

technicznych i uzgodnieniach gestorów sieci i zarządców dróg. 

 

Pytanie nr 3  

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający jest właścicielem gruntów, na których 

ma być prowadzona inwestycja.  

 

 



 
Odpowiedź: 

Zamawiający posiada prawo do dysponowania gruntem na wszystkie działki objęte 

zadaniem. Prace prowadzone na terenie GDDKiA powinny być wykonywane zgodnie                        

z zaleceniami GDDKiA. Wykonawca winien wystąpić o zajęcie pasa drogowego do GDDKiA. 

 

Pytanie nr 4  

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że właścicielem materiałów 

powstałych w wyniku wycinki drzew jest Zamawiający i prosimy o informację dokąd należy je 

odwieźć.  

Odpowiedź: 

Zgodnie z Zarządzeniem NR 78/2022 Burmistrza Miasta Augustowa z dnia 09 marca 2022 

r. w sprawie zasad pozyskiwania i zbywania drewna pochodzącego z nieruchomości 

stanowiących mienie Gminy Miasta Augustów – drewno pozyskane z nieruchomości Gminy 

Miasta Augustów, o których mowa w ust. 1 stanowi mienie komunalne. Miejscem złożenia 

pozyskanego drewna będzie plac przy ul. Mazurskiej. 

 

Pytanie nr 5  

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że właścicielem materiałów 

powstałych w wyniku rozbiórki elementów betonowych jest Zamawiający.   

Odpowiedź: 

Wszystkie materiały rozbiórkowe, które Zamawiający uzna za nadające się do ponownego 

wykorzystania stanowią własność Zamawiającego i należy je przewieźć w miejsce 

wskazane na odległość do 2km. 

 

Pytanie nr 6  

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o podanie lokalizacji odwozu materiałów 

rozbiórkowych. 

Odpowiedź: 

Materiały rozbiórkowe nadające się do ponownego użytku (m.in. płytki chodnikowe) 

powinny zostać przewiezione na odległość do 2 km- ul. Mazurska. Materiały nie nadające 

się do ponownego użycia Wykonawca we własnym zakresie powinien zutylizować. 

 

 

 



 
Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie zwężek betonowych jako zwieńczenie wszystkich 

projektowanych studni kanalizacji deszczowej? 

Odpowiedź: 

Tak. Za wyjątkiem studni, w których zwężka kolidowałaby z rurą przewodową. 

 

Pytanie nr 8 

Czy Zamawiający potwierdza, że odcinek kanalizacji deszczowej Di- D25 można wykonać metodą 

wykopu otwartego? 

Odpowiedź: 

Wykonanie zgodnie z wymaganiami GDDKiA tj. metodą przecisku sterowanego. 

 

Pytanie nr 9 

Czy Zamawiający potwierdza, że dokumentacja nie przewiduje wykonania studzienek ściekowych 

wraz z przykanalikami? 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że w ramach zadania nie przewiduje się wykonania studzienek 

ściekowych wraz z przykanalikami. 

 

Pytanie nr 10 

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie badań geotechnicznych gruntów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający załącza projekt badań geotechnicznych. 

 

Pytanie nr 11 

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie projektu wymaganych włazów z logo miasta. 

Odpowiedź: 

W załączeniu projekt włazów z logo Miasta. 

 

 



 
Pytanie nr 12 

Czy Zamawiający potwierdza, że zadanie nie obejmuje regulacji wysokościowej istniejących 

urządzeń podziemnych? 

Odpowiedź: 

Jeśli zajdzie taka konieczność należy wyregulować wysokościowo istniejące urządzenia 

podziemne. 

 

Pytanie nr 13 

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie nasadzeń nowych drzew, zamiast przesadzania 

istniejących? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wykonanie nasadzeń nowych drzew o parametrach zbliżonych do 

drzew usuwanych. Natomiast istniejące drzewa należy w takim przypadku usunąć w ten 

sposób, aby można było jest przesadzić w inne miejsce i protokolarnie przekazać 

Zamawiającemu. 

 

A. Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert, tym samym zmianie ulegają zapisy 
SWZ odnośnie terminów, określone w rozdziale 14 i 15 SWZ, a mianowicie:   
 

w rozdziale 14 SWZ przed zmianą jest: 

14.2 Termin składania ofert:      14.10.2024 r. godz. 10:00 

14.3 Termin otwarcia ofert:         14.10.2024 r. godz. 10:10 

w rozdziale 14 SWZ po zmianie jest: 

14.2 Termin składania ofert:       16.10.2024 r. godz. 10:00 

14.3 Termin otwarcia ofert:         16.10.2024 r. godz. 10:10 

w rozdziale 15 SWZ przed zmianą jest: 

15.1  Wykonawca jest związany ofertą do dnia 12.11.2024 r. 

w rozdziale 15 SWZ po zmianie jest: 

15.1 Wykonawca jest związany ofertą do dnia 14.11.2024 r. 

 

 



 
B. Powyższa zmiana treści SWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia  o zamówieniu  Nr 2024/BZP 

00520003 z dnia 27-09-2024 r. w sekcji:  
• VIII.8.1) Termin składania ofert 

• VIII.8.3) Termin otwarcia ofert 

• VIII.8.4) Termin związania ofertą 

 
D. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi stają się integralną częścią specyfikacji 
warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Jednocześnie Zamawiający informuje, 
że pozostała treść Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian. 

 
Z up. Burmistrza 

Zastępca Burmistrza 
Sławomir Sieczkowski 

   …………………………………………………….. 
(Kierownik Zamawiającego 

lub osoba upoważniona) 


